2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2012 г. N 724

О ВЕДЕНИИ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА

МОЩНОСТЕЙ ОСНОВНОГО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ

ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ЭТИЛОВОГО СПИРТА ИЛИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА

В соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила ведения единого государственного реестра мощностей основного технологического оборудования для производства этилового спирта или алкогольной продукции с использованием этилового спирта.

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка на указанные цели в федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка в течение 2 месяцев утвердить:

порядок и форму расчета мощности основного технологического оборудования для производства этилового спирта или алкогольной продукции с использованием этилового спирта по каждому виду продукции;

порядок и форму направления в лицензирующий орган уведомлений о приостановлении или возобновлении использования основного технологического оборудования для производства этилового спирта или алкогольной продукции с использованием этилового спирта по каждому виду продукции.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 июля 2012 г. N 724

ПРАВИЛА

ВЕДЕНИЯ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА

МОЩНОСТЕЙ ОСНОВНОГО ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ

ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ЭТИЛОВОГО СПИРТА ИЛИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА

1. Настоящие Правила устанавливают порядок ведения единого государственного реестра мощностей основного технологического оборудования для производства этилового спирта или алкогольной продукции с использованием этилового спирта (далее - реестр).

2. Реестр является частью государственного сводного реестра выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, оператором которого является Федеральная служба по регулированию алкогольного рынка.

Реестр ведется Федеральной службой по регулированию алкогольного рынка по форме согласно приложению.

3. Организации, осуществляющие производство этилового спирта или алкогольной продукции с использованием этилового спирта (далее - организации), представляют в Федеральную службу по регулированию алкогольного рынка по каждому заявленному виду продукции расчет производственной мощности по форме и в порядке, которые устанавливаются Федеральной службой по регулированию алкогольного рынка.

4. Ведение реестра включает в себя внесение в реестр в течение 5 рабочих дней со дня возникновения обстоятельств, указанных в пункте 6 настоящих Правил, сведений, предусмотренных пунктом 5 настоящих Правил, их хранение, актуализацию и обеспечение доступа к этим сведениям, а также защиту содержащейся в реестре информации.

5. В реестр вносятся следующие сведения:

а) номер и дата записи в реестре;

б) наименование организации и ее организационно-правовая форма;

в) идентификационный номер налогоплательщика организации;

г) адрес (место нахождения) организации;

д) адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности обособленным подразделением организации;

е) вид лицензируемой деятельности организации в соответствии с государственным сводным реестром выданных, приостановленных и аннулированных лицензий на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции;

ж) номер лицензии на производство и оборот этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее - лицензия);

з) дата выдачи лицензии;

и) дата окончания действия лицензии;

к) сведения о действии, приостановлении или об аннулировании лицензии;

л) вид продукции в соответствии со статьей 2 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции";

м) производственная мощность в целом по организации, а также по обособленному подразделению организации, место нахождения которого указано в лицензии (декалитров в год);

н) номер, дата уведомления о приостановлении либо возобновлении использования основного технологического оборудования для производства этилового спирта или алкогольной продукции с использованием этилового спирта (далее - основное оборудование);

о) сведения о производственной мощности после приостановления использования основного оборудования;

п) сведения о производственной мощности после возобновления использования основного оборудования;

р) номер и дата решения о допустимости использования основного оборудования;

с) сведения о производственной мощности после ввода нового основного оборудования;

т) номер и дата решения о переоформлении лицензии;

у) сведения о производственной мощности в случае неиспользования основного оборудования;

ф) сведения о консервации основного оборудования с указанием даты консервации и производственной мощности законсервированного основного оборудования;

х) итоговые сведения за год о производственной мощности основного оборудования в целом по организации, а также по ее обособленным подразделениям.

6. Основанием для внесения сведений в реестр являются:

а) принятие решения о выдаче лицензии;

б) принятие решения о переоформлении лицензии, в том числе в случаях реорганизации организации;

в) принятие решения о допустимости использования основного оборудования или выводе из эксплуатации основного оборудования;

г) принятие решения о приостановлении действия лицензии;

д) принятие решения о возобновлении действия лицензии;

е) принятие решения о досрочном прекращении действия лицензии на основании заявления организации;

ж) вступление в законную силу решения об аннулировании лицензии;

з) прекращение действия лицензии по истечении срока действия лицензии;

и) прекращение действия лицензии в случае ликвидации организации;

к) представление организацией уведомлений:

о приостановлении или возобновлении использования основного технологического оборудования для производства этилового спирта или алкогольной продукции с использованием этилового спирта;

о приобретении основного технологического оборудования для производства и (или) оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции.

7. Сведения в реестр не вносятся в случае принятия лицензирующим органом решения о недопустимости использования основного технологического оборудования для производства этилового спирта или алкогольной продукции с использованием этилового спирта.